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یک روز قبل از برگزاری نشست هیئت رئیسه 
پارلمان عراق رخ داد 

 فریاد معترضان اقلیم کردستان
 به گسترش فساد 

ریاست پارلمان عراق جلسه رای اعتماد به 
کابینه محمد توفیق علاوی را به تعویق انداخت، 
بنا به گفته معاون اول رئیس پارلمان جلسه امروز 
به بررسی رویکرد دولت و پیشینه اعضای کابینه 
اختصاص خواهد داشت. به گزارش الاخباریه، 
حسن الکعبی، معاون اول رئیس پارلمان عراق 
اعلام کرد، جلسه رای اعتماد به کابینه محمد 
توفیق علاوی، نخست وزیر مکلف عراق امروز 
برگزار نخواهد شد. قرار بود به درخواست محمد 
علاوی جلسه فوق‌العاده پارلمان برای اعطای 
رای اعتماد به دولت او امروز برگزار شود. الکعبی 
اظهار کرد، هیئت رئیسه پارلمان صبح دوشنبه 
طبق اساسنامه داخلی و تدابیر معمول پارلمان 
جلســه‌ای فوق‌العاده برای بررســی سوابق و 
زندگینامه وزرای پیشنهادی و نیز رویکرد دولت 
برگزار خواهد کرد. الکعبی به خبرگزاری رسمی 
عراق گفت، جلسه رای اعتماد به کابینه علاوی 
امروز برگزار نخواهد شد. به گفته الکعبی، امید 
می‌رود جلسه رای‌گیری شاهد حضور بیش از 
نیمی از اعضای پارلمان باشــد. امیدواریم روز 
چهارشنبه جاری جلسه رای اعتماد به کابینه 
باشــد زیرا مدت قانونی نخســت وزیر مکلف 
برای تشــکیل کابینه رو به اتمام اســت. دفتر 
اطلاع‌رسانی محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان 
نیز اعلام کرد، هیئت رئیســه پارلمان تصمیم 
گرفته به دستور الحلبوسی و با استناد به ماده 
۱۰ اساسنامه داخلی پارلمان و برای تعیین موعد 
جلسه رای اعتماد امروز راس ساعت ۱۱ به وقت 
محلی جلسه‌ای فوق‌العاده برگزار کند. یک منبع 
سیاسی نیز گفت، مذاکرات بین محمد علاوی و 
فراکسیون‌های مخالف دولت جدید در جریان 
است و تاکنون هیچ نشــانه‌ای از توافق و تفاهم 
بین دو طرف مشاهده نشــده است. وی اظهار 
کرد: تاکنون بر سر اینکه جلسه امروز جلسه رای 
اعتماد باشــد، توافقی نشده و اختلافات شدید 
هســتند و اصرار بر تایید دولت به همان شیوه 
اصرار بر تصویب قانون اخراج نیروهای خارجی 
از عراق مشاهده می‌شود که ماه گذشته میلادی 

در پارلمان مصوب شد. 

به گفته این منبع، الحلبوسی تا به این لحظه 
رد کرده که جلسه امروز جلسه رای اعتماد باشد 
زیرا آن را برخلاف قانون اساســی و اساسنامه 
داخلی پارلمان می‌داند که طبق آن شرط است 
رویکرد وزیران و اســامی آنها به دست ریاست 
پارلمان برســد که هنوز این امر اتفاق نیفتاده 
است. این در حالی است که گروه‌های مردمی 
قصد دارند علیه دولت علاوی تظاهرات کنند، 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق نیز تهدید 
کرده در صورتی که جلسه پارلمان برای تصویب 
دولت علاوی برگزار نشــود تظاهرات میلیونی 
برگزار خواهد شد. اما اهل سنت و کردها محمد 
توفیق علاوی را به بی‌توجهی به خواسته‌هایشان 
متهم و در مسیر تشکیل دولت او سنگ‌اندازی 

می‌کنند.
در این میان نــوری مالکی، نخســت‌وزیر 
اسبق و رئیس ائتلاف قانون، از فراکسیون‌های 
سیاسی خواست بر سر راه محمد توفیق علاوی 
مانع‌تراشی نکنند. وی گفت: علاوی باید تلاش 
کند تمامی گروه‌ها در جلســه رأی‌گیری برای 
تصویب کابینه حضور داشته باشند. برگزاری 
جلسه در سایه تحریم آن توسط برخی گروه‌ها 
درست نیست. اما مساله مهمتر از آن اعتراض 
کردهای عراق به وضعیت فعلی این کشور است؛ 
به گونه‌ای که هزاران کرد در ســلیمانیه علیه 
گسترش فساد و ضعف خدمات اصلی تظاهرات 
کردند. این تظاهرات همزمان است با اعتراضات 
گسترده در بغداد و استان‌های جنوبی که از اکتبر 
آغاز شده اســت. به رغم اینکه اقلیم کردستان 
شاهد وضعیت امنیتی باثباتی است اما ساکنان 
به وضعیت خدمات و گســترش فساد اعتراض 
دارنــد. در گزارش ســازمان ملل آمده اســت 
۳۶ درصد ســاکنان اقلیم کردستان درآمدی 
کمتر از ۴۰۰ دلار در ماه دارند. دسامبر ۲۰۱۷ 
اعتراضاتی در اســتان ســلیمانیه علیه دولت 
اقلیم برگزار شد که در جریان آن پنج معترض 
کشته شدند. این در حالیست که احزاب کردی 
همچنان با اسامی کابینه علاوی مخالف هستند. 

جهان‌نما
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فرشاد گلزاری

 هر چــه جلوتر می‌رویم و به ســوم 
نوامبــر 2020 نزدیکتر می‌شــویم، 
تنور پنجاه و نهمیــن دوره از انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایالات متحده داغ‌تر 
می‌شود. طبیعی است که انتخابات این 
دوره با دوره‌های قبل کاملاً متفاوت است 
و بدون تردید اظهارات، موضع‌گیری‌ها و 
همچنین نبرد رسانه‌ای میان دو حزب 
جمهوریخواهان و دموکرات‌ها نسبت 

به گذشته تفاوت خواهد داشت. 
واقعیت این اســت که دموکرات‌ها 
فکر می‌کردند با ســناریوی استیضاح 
می‌توانند ترامــپ را به‌راحتی از عرصه 
انتخابات خارج کننــد یا حداقل کاری 
کنند که آرای وی در انتخابات 2020 
ریاست‌جمهوری آمریکا تا حد زیادی 
ریزش کند؛ اما این ســناریو هم افاقه 
نکرد و شاهد آن بودیم که سناتورهای 
جمهوریخواه با آرایش بسیار منسجم 
و منظم نگذاشتند کوچکترین خللی 
به روند حکمرانی ترامپ در کاخ‌ سفید 
وارد شود. البته قبل از استیضاح و مفتوح 
شــدن پرونده ترامپ توســط نانسی 
پلوســی )رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا( برآوردهای بسیار زیادی مبنی 

بر شکســت خوردن این ســناریو به 
رشته تحلیل و تفســیر درآمده بود، اما 
دموکرات‌ها به صورتــی صحنه‌آرایی 
کردند که همه دنیا )به غیر از نخبگان 
و آگاهان سیاســی( تا دقیقه آخر فکر 
می‌کردند که ترامپ به حاشیه می‌رود 
و مورد هدف قرار می‌گیرد. به هر ترتیب 
این روند به پیروزی ترامپ منجر شــد 
و رئیس‌جمهــور جمهوریخواه آمریکا 
شــدت عمل خود علیــه دموکرات‌ها 
را بیش از گذشــته تند و تیز کرد. البته 
این شــیب صعودیِ اظهارات ترامپ از 
چند روز پیش جنبه مهندسی به خود 
گرفته اســت که تا حدودی به پیروزی 
»برنی سندرز« نامزد انتخاباتی حزب 
دموکرات آمریکا مربوط اســت و نتایج 
روز اخیر به خوبی نشان می‌دهد که او 
در رای‌گیری درون حزبــی ایالت نوادا 
نسبت به سایر هم‌حزبی‌های خود جلوتر 
بوده و پیروز شده است. این روند باعث 
نگرانی ترامپ شــده است؛ تا جایی که 
رئیس‌جمهوری آمریکا روز شــنبه در 
پیامی توئیتری نوشت، دموکرات‌‌های 
ایالت نوادا )ایالتی که به خاطر وضعیت 
اقتصادی،‌ اشــتغال‌زایی و نظامی در 
آنجا پیروز خواهم شد(، مراقب روسیه، 
روسیه، روسیه باشند! سوال این است 
که چرا ترامپ، )شخصاً( روسیه را برای 

انتخابات 2020 تهدید می‌داند؟

جنگ اطلاعاتی میان مسکو و 
واشنگتن! 

برای پاسخ به اینکه چرا ترامپ )در 
کمال ناباوری( در حال برجسته کردن 
تهدید روســیه و دخالت این کشــور 
در انتخابات 2020 آمریکا اســت، باید 
نیم‌نگاهی به گزارش نهادهای اطلاعاتی 
این کشور بیندازیم که اخیراً منتشر شده 
است. نهادهای اطلاعاتی این کشور به 
دونالد ترامپ و برنی سندرز خبر داده‌اند 
که روســیه تلاش‌ می‌کند به آنها برای 
پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری 
نوامبر آینده کمک کنــد. این گزارش 
نخستین بار در جلسه محرمانه اعضای 
کنگره با مقام‌های اطلاعاتی در روز ۱۳ 
فوریه )یک هفته پیش( عنوان شــده 
است. ترامپ این گزارش‌ها را یک کارزار 
دیگر دموکرات‌ها برای پخش اطلاعات 
غلط دانســته و آنطور که رســانه‌های 
آمریکایی می‌گویند بســیار عصبانی 
شده است. روزنامه نیویورک تایمز در 
اینباره نوشته است که ترامپ به ویژه از 
این بابت خشمگین شده که آدام شف، 
نماینده دموکرات که مدیریت تحقیقات 
استیضاح او را در کنگره بر عهده داشت 
در این جلسه نهادهای اطلاعاتی حضور 
داشته است! در تحولی دیگر، روزنامه 
واشنگتن‌پست گزارش کرده که برنی 
سندرز، نامزد پیشتاز رقابت‌های درون 

حزبی دموکــرات از ســوی نهادهای 
اطلاعاتی مطلع شــده که روسیه برای 
کمک به کمپین انتخاباتی او هم دست به 
کار شده است. برنی سندرز در واکنش به 
این خبر ضمن محکوم کردن آن خطاب 
به ولادیمیر پوتیــن، رئیس‌جمهوری 
روسیه اظهار کرد: »پایت را از انتخابات 
آمریکا بیرون بکش«. ســندرز حتی 
پایش را فراتر از این وضعیت گذاشــته 
و دخالت روســیه را در جهت تضعیف 
دموکراسی آمریکایی ارزیابی کرده است. 
واشنگتن‌پســت در ادامه گزارش خود 
نوشته است که در جلسه هفته گذشته 
نهادهای اطلاعاتی با نمایندگان کنگره، 
نمایندگان جمهوری‌خواه مدعی شده‌اند 
که ترامپ موضع سخت‌گیرانه‌ای علیه 
کرملین دارد و تمهیدات امنیتی میان 

ایالات متحده و اروپا را هم اســتحکام 
بخشیده اســت. اما آدام شف، رئیس 
دموکرات کمیتــه اطلاعات مجلس 
نماینــدگان در واکنش بــه گزارش 
رسانه‌های آمریکا توییت کرده که اگر 
ترامپ بخواهد مانــع از گزارش‌دهی 
نهادهــای اطلاعاتی به کنگره شــود، 
تلاش‌های کنگره بــرای جلوگیری از 
دخالت بیگانگان در انتخابات آمریکا را 

تضعیف کرده است. 
مناقشه بر سر دخالت روسیه 

نهادهــای امنیتی آمریکا از ســال 
۲۰۱۶ که هیــاری کلینتون و دونالد 
ترامپ برای جایگزین شدن باراک اوباما 
با هم رقابت می‌کردند گزارش داده بودند 
که روسیه با انتشار اخبار جعلی با هدف 
ایجاد تنش و تفرقه میان رای‌دهندگان 
آمریکایی و به کارگیری شــبکه‌های 
اجتماعی چون فیسبوک و توییتر تلاش 
کرده بود تا بر نتایج انتخابات آن سال به 

نفع دونالد ترامپ اثر بگذارد. 
این گزارش که از ســوی نهادهای 
مختلف اطلاعاتی و امنیتی آمریکا تهیه 
شده بود پس از انتخابات نوامبر ۲۰۱۶ 
و پیروزی ترامپ، به تحقیقات بازرس 
ویژه رابرت مولر منجر شــد که طی آن 
مولر برای دو سال )۲۰۱۹-۲۰۱۷( به 
بررسی جوانب و جزئیات آن پرداخت و 
در گزارش ۴۵۰ صفحه‌ای خود که سال 
گذشته منتشر شد نتیجه گرفت کرملین 
به طور ســازمان‌یافته برای مداخله در 
انتخابات آمریکا اقدام کرده بود هر چند 
او نتوانست ارتباطی عامدانه میان ستاد 
انتخاباتی ترامپ و تلاش‌های روســیه 
پیدا کند. با وجود ایــن، ترامپ چنین 
گزارش‌هایــی را خدعــه دموکرات‌ها 
برای کمرنگ جلــوه دادن پیروزی او 
در انتخابــات ۲۰۱۶ می‌داند و بارها آن 
را دسیســه‌چینی سیاسی دشمنانش 

خوانده است.
سناریوی ترامپ برای سندرز 

چیست؟
اگر به آمار‌ انتخابــات درون‌حزبی 
دموکرات‌ها که پیش از این در ایالت‌های 
آیووا و نیوهمپشــایر برگزار شده نگاه 
کنیم، می‌بینیم که برنی سندرز علاوه 
بر ایالت نوادا در این دو ایالت هم پیروز 
رقابت‌های درون حزبی شده و همین 
موضوع بسیاری از دموکرات‌ها را نگران 
کرده است؛ چراکه ســندرز اساساً یک 

یهودی‌تبارِ سوسیالیســت اســت که 
ایدئولوژی او برای دموکرات‌ها و حتی 
جمهوریخواهان کــه طیف عظیمی 
از ســرمایه‌داران داخلی و خارجی در 
پشت آنها صف کشــیده‌اند، خطرناک 
تلقی می‌شود. ســندرز عملًا توانسته 
اندیشه چپ و سوسیالیستی را در میان 
لایه‌های جوانان آمریکا و اقشار مختلف 
این کشور نفوذ بدهد و به همین دلیل 
هم‌حزبی‌های او مانند هیلاری کلینتون، 
مایکل بلومبرگ و حتی جــو بایدن از 
پیشروی و پیروزی او در انتخابات‌های 
درون حزبی ترس دارند. اما ترامپ در این 
میان پیشروی سندرز را برای خود بسیار 

مفید می‌داند. 
واقعیت این است که ترامپ از سندرز 
حمایت می‌کنــد؛ چراکه او می‌خواهد 
تــا رقیــب دموکراتش با برچســب 
»سوسیالیسم« به عنوان گزینه نهایی 
دموکرات‌ها وارد عرصه رای‌‌گیری شود 
و در آنجا با همین اهرم او را به حاشــیه 
براند. ترامپ قصد دارد تا بســتر رشد 
سندرز را برای او فراهم کند و سپس از او 
یک »غولِ سوسیال« بسازد که اندیشه 
چپــی و کمونیســتی دارد و در همان 
لحظه او را به یک تهدید ملی تبدیل کند. 
شکی وجود ندارد که ترامپ )بر اساس 
خاستگاه اقتصادی‌اش( سعی می‌کند 
جامعه ســرمایه‌داران آمریکا را نسبت 
به سندرز تحریک کند و به آنها بگوید 
که اگر او پیروز نشــود، باید با روسیه و 
اندیشه‌های غیر سرمایه‌داری آن دست 
و پنجه نرم کنند. بدین ترتیب سناریوی 
ترامپ بزرگ کردن سندرز و درنهایت 
حذف هدفمندِ او خواهــد بود تا بتواند 
پس از پیروزی در انتخابــات 2020، 
دموکرات‌ها را به صورت کلی از صحنه 

سیاست به حاشیه بکشاند. 

نیم نگاهی به سناریوی جمهوریخواهان علیه نامزدِ سوسیالِ دموکرات‌ها

حذف هدفمندِ سندرز 
ترامپ )بر اساس خاستگاه 

اقتصادی‌اش( سعی می‌کند 
جامعه سرمایه‌داران آمریکا 
را نسبت به سندرز تحریک 

کند و به آنها بگوید که اگر 
خودش پیروز نشود، باید 

با روسیه و اندیشه‌های 
غیرسرمایه‌داری آن دست 

و پنجه نرم کنند

واقعیت این است که ترامپ 
از سندرز حمایت می‌کند؛ 

چراکه او می‌خواهد تا رقیب 
دموکراتش با برچسب 

»سوسیالیسم« به عنوان 
گزینه نهایی دموکرات‌ها 

وارد عرصه رای‌‌گیری شود 
و در آنجا با همین اهرم او را 

به حاشیه براند

وزارت بهداشت شیلی در پی شیوع ویروس کرونا به ارائه راهکارها و تمهیداتی برای مقابله با این ویروس پرداخت. 
به گزارش رویترز، وزارت بهداشت شیلی در تارنمای رسمی خود به معرفی کروناویروس پرداخته و اطلاعات کاملی 
در معرفی، شیوه سرایت، علائم، پیشگیری و راهکارهایی برای مقابله با این ویروس را در اختیار مردم قرار داده است. 
طبق اطلاعات مندرج در تارنمای این وزارتخانه، این ویروس پیش از این در انســان‌ها تشــخیص داده نشده بود و 
طیفی از بیماری‌ها، از ســرماخوردگی معمولی تا بیماری‌های وخیم‌تر تنفسی را 
شامل می‌شود. این وزارتخانه به شهروندان خود توصیه کرده که در زمان سرفه یا 
عطسه از ماسک‌های بهداشتی اســتفاده کرده و دست‌های خود را مدام بشویند. 
همچنین شماره تماس و آدرس سایتی را به مردم معرفی کرده تا به محض دیدن 
 علائم و یا مشــکوک بودن به بیماری کرونا، از آن طریق اعلام کرده و درخواست

 بررسی کنند.

سخنگوی کرملین آنکارا را به عمل نکردن به تعهداتش در توافقنامه سوچی درباره ادلب سوریه متهم کرد. به گزارش سایت النشره 
لبنان، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد که ترکیه به تعهداتش در توافقنامه سوچی درباره 
استان ادلب سوریه عمل نکرده است. وی افزود: تروریست‌ها در ادلب در حال دستیابی به تجهیزات نظامی بسیار خطرناک هستند. 
پسکوف در ادامه خواستار پرهیز از خلق سناریوهای منفی در پی تحول روابط روسیه و ترکیه به خاطر وخامت اوضاع در ادلب شد. این 
مقام روس در ادامه با اشاره به درخواست فرانسه و آلمان برای برگزاری نشست چهارجانبه 
درباره سوریه، گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه نشست چهارجانبه درباره 
سوریه را تأیید می‌کند. وی همچنین تصریح کرد: بحث و گفت‌وگو درباره تعیین موعد 
برگزاری نشست چهارجانبه درباره سوریه همچنان ادامه دارد. سخنگوی کرملین اعلام 
کرد که مقامات کشورش به همراه، فرانسه، ترکیه و آلمان درحال بررسی برگزاری یک 

نشست درباره سوریه هستند. 

کرملین: آنکارا به تعهداتش در سوچی عمل نکرده استکرونا به آمریکای لاتین هم رسید! 

وزیر اول اســکاتلند با تایید اینکــه برنامه‌ریزی کرده تا 
همچنان در این ســمت باقی بماند، در عین حال هر گونه 
قصدش برای در پیش گرفتن مســیرهای میانبر به سمت 
کســب اســتقلال این منطقه را رد کرد.  به گزارش پرس 
اسوسیشن، نیکلا استورجن، وزیر اول اسکاتلند در پاسخ به 
یک سری شایعات درباره آینده کاری خود گفت: قصد دارد 
همچنان رهبری حزبش را به منظور شــرکت در انتخابات 
ســال آینده میلادی و حتی تا فراتر از این انتخابات به عهده 
داشته باشد. او همچنین به درخواست‌های فزاینده از خودش 
به منظور در پیش گرفتن یک رویکــرد رادیکال برای رقم 
زدن استقلال اسکاتلند پرداخته و گفت، ترجیح نمی‌دهد، 
قابلیت پارلمان اسکاتلند را برای پیگیری همه‌پرسی استقلال 
اسکاتلند از طریق دادگاه‌ها بیازماید. استورجن به بی‌بی‌سی 
گفت که برای برگزاری یک همه‌پرســی استقلال دیگر در 

اسکاتلند تا پایان سال جاری میلادی تلاش می‌کند. این در 
حالی است که استورجن این موضع را از زمان قبل از برگزاری 
انتخابات سراسری ماه دسامبر گذشته در پیش گرفته بود. 
او خاطرنشان کرد: من قدردان هستم که برخی مردم برای 
کسب اســتقلال بی‌صبر هســتند و من هم برای استقلال 

بی‌صبر هستم. 

ســخنگوی دفتر سیاســی طالبان برخــی طرف‌ها 
را به تلاش برای ناکام گذاشــتن توافق صلــح با آمریکا 
متهم کرده و پایبندی شــبه‌نظامیان طالبان را به توافق 
آتش‌بس اعلام کرد. محمدسهیل شــاهین، سخنگوی 
دفتر سیاسی طالبان در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره 
گفت، طرف‌هایی به دنبال شکست توافق طالبان با آمریکا 
هســتند اما این طرف‌ها نمی‌توانند روند صلح را متضرر 
کنند زیرا طالبان بر حدود ۷۰ درصد از افغانستان کنترل 
دارد. وی افزود، برخی از شاخه سیاسی و نظامی طالبان 
صحبت می‌کنند اما این گروه یــک رهبری واحد دارد و 
همه به توافق با آمریکا پایبند هستند و به همه دستور داده 
شد که از آن پیروی کنند و برای هر تخلفی آماده باشند. 
شاهین در خصوص روابط میان طالبان و واشنگتن گفت: 
توافق میان دو طرف پایبندی طالبان به عدم جازه استفاده 

از قلمرو افغانستان علیه ایالات متحده یا هر کشور دیگر ی 
تضمین می‌کند و این توافق به نفع ثبات افغانستان است 
و نمی‌خواهیم هیچ طرفی به منافع ملی ما آسیب بزند ما 
به این امر پایبند بوده و خواستار پایان دادن اشغال‌گری، 
خروج نیروهای خارجی و دستیابی به این هدف از طریق 

مذاکرات سیاسی هستیم.

طالبان: 

برخی طرف‌ها برای شکست توافق صلح با آمریکا تلاش می‌کنند
استورجن: 

همه‌پرسی استقلال در اسکاتلند باید قانونی و مشروع باشد

خبرخبر


